1. o expuntuada. 2. Sota la h hi ha una x o un signe de con. 3. Expuntuat. 4. Sota la s hi ha una c.

### 1343

1079 gener 13

*Testament de Ponç Guerau en el qual deixa béns situats a Banyols i a Magòria, a més de diners a la Canònica de Barcelona i als monestirs de Sant Pere, Sant Cugat i Ripoll, així com a la seva mare i altres persones.*

ACB, LA.IV, n. 63, f. 20a-b. Rúbrica: "Testamentum Poncii Gerardi qui dimisit Sedi alodem in Bagnols". Interior recto: "n. 63" (Caresmar). Caplletra "I" ornamentada, tipus B: 10 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 136, n. 979.

*In nomine Domini. Ego Poncius Geralli iaceo in lectulo meo in egritudine, spero in misericordia Dei timeo ne subito mihi veniat mors. (Et)<sup>1</sup> ideo iubeo atque discerno ut sint elimosinarios meos, id est, Guitardi Boeci et Ermesendis, mater mea, et Miro Goltredi et Bernardus Marcucii. Precipio namque vobis elemosinarios meos ut, si mors mihi advenerit de ista egritudine aut de alia, antequam alium testamentum faciam, plenam potestatem habeatis apprehendere*

*et distribuere omne meum mobile sive immobile, sicut ego vobis iniungo in hunc testamentum.*

*In primis concedo ad Domino Deo et ad Kanonica Sancte Crucis Sancteque Eulalie ipsum meum alaude, quod habeo in Bagneolis, in tali videlicet modo et ordine: ut teneat mater mea omnibus diebus vite sue et donet ipsam tascam ad ipsam Canonica, post obitum vero suum remaneat solide ac delibere ad predicta Canonica ad proprio. Et concedo ad Sancti Petri cenobii ipsas meas vineas quod habeo ad ipso Cucullo. Et concedo ad Sancti Cucufati cenobii et ad Sancta Maria Rivipollentis cenobii ipsum campum qui ibidem est a prefate Cucullo. Et concedo ad Sancte Marie, que est sita in littore maris, modiatas II vinearum qui sunt ad Mogoria. Et concedo ad mater mea Ermesindis iam dicta domos ipsos meos, ubi abito, cum ipso solarario ex petra et calce constructum, et orto et aliis domibus qui me laxavit pater meus cum illorum pertinencia, cum ipsas meas vineas qui remaneat ad iam dicta Mugoria. Supra dicta omnia, quas dimitto ad Sancti Cucufati et Sancti Petri et ad Sancta Maria Rivipollensi, teneat mater mea omnibus <sup>h</sup> diebus vite sue, post obitum vero suum revertatur ad prefatos domos. Item concedo ad mater mea ipsum meum mobile, quam habeo, integriter, ut donet pro anima mea mancosos C, quomodo ergo ordinavero. Et de istos centum mancosos concedo ad prefata Canonica untias V, ut veniant ad corpus meum et sepeliant cum (cum)<sup>2</sup> honore. Et concedo ad Iohannis presbiteri mancosos VII. Et concedo ad episcopum mancosos VII. Et concedo ad Guitardus Boecii mancosos X. Et concedo ad Sindaredus presbiteri mancoso I. Et concedo ad Martinus presbiteri mancosos IIII. Et qui remanet de prefatis centum mancusis, concedo eos in sacrificiis, in quo melius videritis. Et concedo ad Guilelmus Geriberti mancosos VII. Et concedo ad Miro presbiteri mancosos VII. Et concedo ad Bernardus Marcucii mancosos VII.*

*S+ Poncii Geralli, qui istum testamentum fieri iussi et manibus meis signum meum scripsi et firmavi et firmare rogavi.*

*Facto testamento idus ianuarii, anno XVIII regnante regis Philippi.*

*S+ Sindredus sacer. S+ Martinus presbiter. S+num Geribertus Almarici. S+num Bonefilius Brandivino.*

*S+Iohannis presbiteri, qui hoc scripsi cum litteras supra positas in linea VI ubi dicit "domibus", et sub die sss et anno quo supra.*

*S+num Poncius Enneego.*

*1. Expuntuat. 2. Repetit.*

## 1344

1079 febrer 6

*Umbert, bisbe de Barcelona, i els seus canonges donen a Berenguer Ramon, canonge, i a Ramon Gotmar una vinya situada al territori de Barcelona, a la vila de Trullols, per tal que hi facin parets al voltant.*

ACB, LA.II, n. 44, f. 16a-c. Rúbrica: "Carta quod conventus Barchinona dedit Berengario Raimundo canonico et Raimundo Gotmarii vineam apud Trullols". Interior recto: "XLV" (s. XIII-XIV); "n. 44" (Caresmar). Exterior recto: "Anno Domini 1079" (s. XVIII). Caplletra "I" ornamentada, tipus A: 11 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 136, n. 980.

*In nomine Domini. Ego Umbertus, barchinonensis Sedis episcopus, et universus (is)<sup>1</sup> eiusdem sedis canonicorum conventus, pariter in unum, tibi Berengario Reimundi, nostre sedis canonico, et Reimundo Gundemari levite donatores sumus. Sit etiam manifestum qualiter damus vobis cuncteque vestre proieniei atque posteritati peciam unam terre noviter plantatam, quam olim dedimus vestro propinquo Berengario Atroarii ad plantandum vineam, ut plantatam ad culturam perduceret perfectam, tribuens illi cunctas laborationes que bone vinee competunt. Sed quia eundem Berengarium mors funesta prius ab hac vita subduxit sive subtraxit quam ceptum opus perficere posset, et eandem vineam, interveniente mortis articulo, imperfectam reliquit, concessit eam vobis ambobus ad suam ultimam voluntatem in suo testamento, ut quod deerat ipsi vinee vos supleretis, et omne directum illius post discessum eius vos haberetis. Est autem hec terre pecia nuper plantata in territorio barchinonen-<sup>si</sup>, sub villa que vocatur Truiols. Advenit autem nobis per vocem nostre matris ecclesie sive ob collationem fidelium vel aliis quibuslibet vocibus sive modis. Predictam quoque peciam terre noviter plantatam, secundum quod superius scriptum est, vobis damus cum ingressibus pariter et egressibus suis, et cum omnibus suis terminis sive limitibus, secundum quod continetur in scriptura illa donationis quam dudum exinde fecimus prescripto vestro propinquo Berengario. Sub tali quoque conveniencia damus hoc vobis et vestre posteritati sive proieniei: ut eandem terram plantatam ad culturam perducatis perfectam, sicut bonam decet vineam, atque vallo undique concludatis, omnesque laborationes vinee illi tribuatis per hos quinque annos venturos. Interim vero de omnibus fructibus sive frugibus que ibi nascentur, dabitis nobis sive successoribus nostris, tam vos quam ipsi qui post discessum vestrum hoc habebunt per*

*vos, annis singulis, quartam partem ad integrum, absque aliqua diminutione. Inter predictum quoque terminum accipietis quacumque advineationem volueritis absque ullo contrarietatis obstaculo. Atque hic non facietis ullum senioraticum nisi nostrum sive successorum nostrorum. Si vero vobis aut heredibus vestris necessitas vendendi sive quocumque modo alienandi eandem vineam evenerit, facietis aut facient vestris similibus, qui similiter donent nobis sive successoribus nostris quartam partem ad integrum de omnibus frugibus sive fructibus que ibi orientur per annos singulos. Si vero nos donatores aut aliqui utriusque sexus homo venerimus aut venerit ad intrupendum hoc vel infringendum, nil nobis valeat nec illi, set componamus vobis aut componat prelocuta omnia in triplum. Et postmodum sit perhenniter firmum.*

*Actum est hoc VIII idus februarii, anno XIX regni regis Philippi.*

*Umbertus episcopus +. S+ Stephanus levite. S+ Dalmatius sacer. S+ Guilelmi levite, qui et capudscole. S+ Reimundus levita. S+ Poncii sacricustos. S+m / Guilelmi subdiachoni. S+ Miro Donnucii. S+ Poncii levite.*

*S+ Ardenchus levite, qui hoc scripsit cum litteris fuis in linea III, die et anno quo supra.*

1. *Expuntuat.*

## 1345

1079 febrer 20

*L'abat Geribert, de Sant Miquel de Cuixà, i els monjos d'aquest monestir fan una donació a precari a Isaac, jueu, i a la seva descendència, una terra per plantar-la de vinya i treballar-la, situada al territori de la ciutat de Barcelona, al terme de Magòria, perquè la tingui els set anys vinents donant-ne la quarta part dels fruits al monestir, a condició que no reconegui cap altre senyor que el monestir.*

ACB, perg. 1-1-518. Original. Pergamí, 215 × 371 mm. Al verso: "La vinya de Magoriha" (s. XIII-XIV); "Cartes antiquisimes del mas / Avellaneda que per moltes reduccions / fetes apres no satisfan a res / per dita cabbrevacio"; "Del nº CCXXX dels extravagants de la Seu de Barcelona" (s. XVI-XVII); "Num... 518" (s. XVIII); "Diversorum A 518" (Mas). Caplletra "I" ornamentada: 33 mm.

*In Christi nomine. Ego Gerbertus, gratia Dei abba \cenobium<sup>l</sup> Sanctę Michahelis de Cuxano, cum cun<c>ta congregacione mona-*

corum prefato monasterio mihi subditus, donatores sumus tibi Isak<sup>2</sup> heb[re]o et proge-<sup>3</sup>nies atque posteritati tue. Manifestum est enim quia damus tibi terra causa precaria plantandi. Et est ipsa terra in territorio Barchinone civitate, in terminio de Magoria. Qui nobis advenit <sup>β</sup> iam dicta terra ob collacione fidelium et per ullasque voces. Et affrontad iam dicta terra de circi in alaude Abram hebreo et suos eres, de aquilonis in terra de te Isahc et Berengarii Bernardi, <sup>⁴</sup> de meridie in terra Ermengaudus Bernardi, de occiduo in vineas Vivani Goladoca. Quantum iste affrontaciones includunt, sic damus tibi et progenies atque posteritati tue iam <sup>⁵</sup> dicta terra sub tali conveniencia: ut eam obtime plantare et edificare facias de bonas vites, sicut decet bona vinea, \et bene laboretis/ et hoc habeas factum usque VII annos primos <sup>⁶</sup> venientes. Et ex his frugibus, quod Deus dederit ibi, dones tu<sup>3</sup> et progenies atque posteritati tue Domino Deo et prelibato cenobio et nobis sive successoribus nostris quartam partem fideliter omni tempore, <sup>⁷</sup> reliquas vero partes sint vestras integriter. Et non sint vobis licitum ibi alium seniore neque senioraticum facere neque proclamare nisi nobis aut successores nostros. Quod si nos dona-<sup>8</sup>tores aut aliquis homo sexus utriusque contra ista carta precaria venerimus aut venerit pro inrumpendum, nil valeat, set componat aut nos companamus<sup>4</sup> tibi in vinculo <sup>⁹</sup> libras duas auri puri. Et insuper hoc maneat firmum omnique tempore. Quod si ego laborator minime fecerero<sup>5</sup> aut si me extraxero de supra dicto conventu, componam vobis in <sup>10</sup> vinculo libras duas auri puri. Et in antea hoc adimpleamus quod spodondimus.